

امین ابراهیمی مدیرعامل:
فولاد خوزستان پیشران
توسعه صنعت فولاد
کشور است

دیپارنفت

رئیس جمهور در آیین راهاندازی بزرگ
ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور:
در جنگ اراده‌ها،
کارگران فولاد خوزستان
پیروز شدند



قردان تک‌تکان هستیم که در روزهای سخت و گرم با
تلاش شبانه روزی.....

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ / ۳ رمضان ۱۴۴۵
۴امارس ۲۰۲۴ / سال سوم * شماره ۱۳۹ / قیمت: ۵۰۰۰ تومان

تیشکر

۵

سفیر قرآنی نیشکر دست پُر
به خوزستان آمد

صفحه ۲

با حضور رئیس‌جمهوری و وزیر نفت در خوزستان؛ بهره برداری رسمی میادین نفتی سپهر و جُفیر



انرژی

۲

افزایش ۴۳ درصدی تولید نفت
میدان آزادگان
در دولت سیزدهم

استانی

۷

خوزستان جایگاه نخست
ترویج صلح و سازش در
پرونده‌های قضایی را دارد



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو



همزمان با سفر ریاست جمهوری انجام می شود

آیین افتتاح و بهره برداری از ۳۱۵ پروژه برق در کلانشهر اهواز

با اعتبار بالغ بر ۲۶۳۳ میلیارد ریال

این پروژه‌ها در ۴ بخش زیر اجرا شده است:

- توسعه و احداث
- اصلاح و بهینه سازی
- روشنایی
- طرح های برق رسانی روستای



صدور گواهی نامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

جلسه اختتامیه ممیزی خارجی و صدور گواهی نامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه (IMS) شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، گروه ممیزان موسسه صدور گواهی نامه SGS پس از ۲ روز ممیزی، ضمن ارائه گزارش پایانی، صلاحیت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان را برای صدور گواهینامه های استاندارد ISO 9001:2015، ISO 14001:2015، ISO 45001:2018 کافی اعلام نمود.

در جلسه اختتامیه ممیزی خارجی صدور گواهی نامه‌های استاندارد که در سالن جلسات اداره مرکزی و با حضور مدیرعامل، مدیران روسای شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و اعضای گروه ممیزی برگزار شد؛ سر ممیز شرکت SGS طی سخنانی گفت: ممیزی یک فرآیند نمونه برداری است که در صورت انطباق نمونه ها، شواهد و مستندات برداشت شده با الزامات استاندارد، گواهی نامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه (IMS) برای یک دوره ۳ ساله صادر می شود.

خانم دبیدیان افزود: ممیزی برای کمک به سازمان شما و برای مشاهده نقاط قوت، ضعف، تهدیدها و فرصت‌ها می باشد و در مجموع تیم ممیزی، عملکرد شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان را منطبق با استانداردهای مربوطه مشاهده نموده و موافقت خود را با صدور گواهی نامه های ISO 9001:2015، ISO 14001:2015، ISO 45001:2018 اعلام می نماید. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان نیز طی سخنانی ضمن تشریح موقعیت جغرافیایی حوزه عملیاتی این شرکت و وجود موانع طبیعی همچون رودخانه‌های دائمی و پراب، چندین دریاچه بزرگ سدها و کوهستانی بودن حوزه عملیاتی بر سختی فعالیت در این شرکت تأکید کرد. مهندس علیرضا هیپاوند با تشکر از زحمات و دقت نظر گروه ممیزی در بررسی عملکرد ادارات و واحدهای مختلف این شرکت اظهار داشت: گزارش تیم ممیزی با جدید پیگیری و از آن به منظور بهبود شرایط سازمان استفاده گردیده و اقدامات مناسب انجام خواهد شد.

وی افزود: برای کسب این موفقیت از زحمات یکایک همکاران ارجمندم در تمامی سطوح سازمانی این شرکت قدردانی نموده و این موفقیت را به همگی تبریک عرض می نمایم.

مهندس هیپاوند در پایان خاطر نشان کرد: اگر چه کسب این موفقیت افتخاری بزرگ است اما اقیانوس گسترده نیست و نباید موجب غفلت و فراموشی لحاظ کردن اصول ایمنی در فرآیندها شود. بنابراین ضرورت دارد همه همکاران ارجمندم برای نگهداشت صحیح از این موفقیت بیش از پیش تلاش نمایند و همچون گذشته در هر عملیاتی، ایمنی را بر هر امری مقدم دانسته و سرلوحه کار خود قرار دهند.

فوتسال نفت و گاز مارون قهرمان مناطق اهواز شد

تیم فوتسال شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، با یک برد مقتدرانه عنوان نخست دومین دوره از مسابقات مناطق اهواز را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، تیم فوتسال این شرکت در بازی فینال که شامگاه روز دوشنبه ۲۱ اسفند برگزار شد، تیم کشت و صنعت سلمان فارسی را با نتیجه ۴ بر ۱ شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد. شایان ذکر است در این مسابقات ۱۶ تیم از کلان شهر اهواز حضور داشتند و قرار است دوره بعدی در سطح استانی برگزار شود.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز کارون در ردیف مدیران موفق ملی و پیشرو در کیفیت و نوآوری قرار گرفت

در چهارمین اجلاس سراسری مدیران پیشرو در کیفیت و نوآوری با رویکرد تجلیل از مدیران موفق ملی، از مهندس حسن شهرونی مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی در چهارمین اجلاس سراسری مدیران پیشرو در کیفیت و نوآوری با رویکرد تجلیل از مدیران موفق ملی که یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های صدا و سیما جمهوری اسلامی با حضور شرکت ها و سازمان های مختلف دولتی، خصوصی و نیمه خصوصی فعال در حوزه کیفیت و نوآوری برگزار گردید، مهندس حسن شهرونی مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از بین ۶۳ شرکت کننده، در ردیف ۱۰ مدیر موفق ملی و پیشرو در کیفیت و نوآوری برگزیده و تجلیل شد. این انتخاب برای فعالیت‌های شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در حوزه کیفیت و نوآوری، استفاده از زیر ساخت تکنولوژی‌های نوین در بهبود سیستم‌های کیفیت و مدیریت، ارتقاء بهره‌وری، فراهم نمودن زیر ساخت های توانمند سازی نیروی کار متخصص، بهره‌مندی از نوآوری و کیفیت در فعالیت‌های تولیدی و اجرای پروژه های محیط زیستی با رویکرد توسعه پایدار صورت گرفت که در پایان این آیین لوح تقدیر و تندیس اجلاس به شرکت‌های برتر از جمله شرکت نفت و گاز کارون اهدا گردید.

در آذر و بهمن ماه سال جاری نیز شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در چهارمین اجلاس سراسری تعالی کیفیت ایران موفق به کسب نشان تعالی و تقدیرنامه ۵ ستاره کیفیت و مشتری مداری و در پنجمین اجلاس چهره های نامی صنعت نیز مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به عنوان مدیر جهادی برتر انتخاب گردیده بود.

با حضور رئیس جمهوری و وزیر نفت در خوزستان؛

بهره برداری رسمی میادین نفتی سپهر و جفیر

مشترک است. اوجی با اشاره به بهره‌برداری از گام نخست طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی با سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری در نیمه نخست سال ۱۴۰۳، گفت: با بهره‌برداری از این طرح تولید روزانه در این میدان به ۲۰۰ هزار بشکه می‌رسد.

گفتنی است؛ میدان‌های نفتی سپهر و جفیر امروز با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور از اهواز و با حضور جواد اوجی وزیر نفت، محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان و دیگر مدیران ارشد صنعت نفت جنوب به بهره‌برداری رسید.

ظرفیت تولید این دو میدان در حال حاضر ۵۰ هزار بشکه نفت در روز بوده و تا این مرحله بیش از ۵۵ هزار متر حفاری و ۳۲ کیلومتر جاده دسترسی نیز احداث شده است.

میزان سرمایه‌گذاری این دو میدان ۲۸ میلیارد دلار توسط بانک پاسارگاد بوده که از این مقدار تاکنون ۳۳۰ میلیون دلار آن هزینه شده است، میزان نفت قابل استحصال تا پایان قرارداد ۲۰ ساله آن ۵۴۰ میلیون بشکه تخمین زده می شود، و در پایان طرح توسعه این میادین، عملیاتی شدن بیش از ۱۳۰ حلقه چاه با میزان تولید بیشینه ۱۱۰ هزار بشکه در روز پیش بینی شده است.

بشکه به ظرفیت پالایشگاهی کشور، گفت: یکی از دستاوردهای مهم در دولت سیزدهم در حوزه صنعت نفت جمع‌آوری گازهای مشعل بود که رشد بی سابقه‌ای را داشت.

اوجی افزود: میزان جمع‌آوری گازهای مشعل ابتدای دولت سیزدهم ۱.۵ میلیون فوت مکعب بود و امروز به ۱۷.۵ میلیون متر مکعب رسیده‌ایم و با برنامه‌ریزی که وزارت نفت انجام داده امید است تمامی گازهای مشعل حوزه غرب کارون و شرق کارون تا پایان دولت سیزدهم جمع‌آوری و پالایش شوند.

وی گفت: رشد اقتصادی بخش نفت گاز کشور براساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار ایران در سه ماه نخست، دوم و سوم امسال به ترتیب ۱۹.۸، ۲۵.۶ و ۲۱.۸ درصد اعلام شده است و پیش‌بینی می‌شود در سه ماه چهارم، این رشد همچنان بالای ۲۰ درصد باشد، در عین حال قول می‌دهیم با همت کارکنان صنعت نفت این روند در سال ۱۴۰۳ هم ادامه یابد.

وزیر نفت با اشاره به میدان‌های مشترک در غرب کارون تصریح کرد: هم‌اکنون توسعه این میدان‌ها تعیین و تکلیف شده است و از میدان‌های غرب کارون روزانه ۴۵۰ هزار بشکه نفت و ۱۳۰ میلیون فوت‌مکعب گاز در روز برداشت می‌شود که بخش اعظم آن از میدان‌های



بهره‌برداری رسمی از میدان‌های سپهر و جفیر با هدف افزایش روزانه ۵۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت ایران طی سفر یک روزه رئیس‌جمهوری به خوزستان از طریق ویدئوکنفرانس و با حضور وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت آغاز شد.

گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، جواد اوجی امروز (جمععه ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲) در آیین آغاز بهره‌برداری و تولید از میدان‌های جفیر و سپهر که با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس محترم جمهور از اهواز برگزار شد، ضمن تشریح اقدامات انجام شده در حوزه نفت در دولت سیزدهم، اظهار کرد: در ابتدای دولت سیزدهم تولید نفت از میدان‌های حوزه خوزستان ۱

میلیون ۷۰۰ هزار بشکه بود، ولی امروزه به تولید ۲ میلیون ۷۰۰ هزار بشکه رسیده‌ایم. وی با بیان اینکه در دولت مردمی وزارت نفت بیش از ۱۳۲ پروژه نیمه تمام را در بخش‌های بالادستی و پایین دستی به ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار به سرانجام رسانده، افزود: ۵۰ پروژه کلان نیز به ارزش ۴۸.۵ میلیارد دلار تعریف و شروع به سرمایه‌گذاری شده است.

وزیر نفت در ادامه مطلب فوق اضافه کرد: خوشبختانه در نتیجه این سرمایه‌گذاری‌ها و اتمام پروژه‌های نیمه تمام، امروزه شاهد افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت کشور و پنج درصدی در گاز (معادل ۵۰ میلیون متر مکعب) هستیم. وی با اشاره به اضافه شدن ۲۱۰ هزار

افزایش ۴۳ درصدی تولید نفت میدان آزادگان در دولت سیزدهم



مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: میدان آزادگان در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل ۴۳ درصد افزایش تولید داشته و یکی از دستاوردهای بزرگ این شرکت در این دولت است.

عبدالله عذاری روز چهارشنبه در نشست با رسانه های استان در محل کارخانه بهره برداری و نمک زدایی غرب کارون اظهار کرد: نفت و گاز اروندان زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران بوده و حوزه جغرافیایی این شرکت غرب رودخانه کارون و از شهرستان بستان، هویزه، سوسنگرد، دارخوین، خرمشهر و مینوشهر و اروندکنار را در بر می‌گیرد.

وی افزود: اکنون ۸۶ درصد میادین مشترک در این میدان واقع شده و بزرگترین میدان نفتی ایران آزادگان در غرب کارون و در این شرکت تعریف شده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: اکنون ظرفیت تولید این شرکت بالای ۴۵۰ هزار بشکه نفت در روز است و تولید نفت در میادین غرب کارون در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل ۱۴ درصد افزایش داشته است.

عذاری خاطر نشان کرد: میدان‌های مشترک آزادگان، یادآوران، یاران و سهراب جزو میادین غرب هستند. وی تصریح کرد: برای میدان‌های سپهر و جفیر برنامه‌ریزی جهت برداشت ۴۵۰ میلیون

بشکه در مدت زمان ۲۰ سال انجام شده است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: اکنون فراورش تمام میادین نفتی به غیر از یادآوران در غرب کارون انجام می‌شود و اهمیت موضوع این است که نفت از چاه برداشت شده به خط لوله منتقل می‌شود، در کارخانه فراورش شده و پس از آن صادرات انجام خواهد شد.

وی گفت: در حال حاضر ۱۶۵ هزار بشکه نفت در طول روز ظرفیت فراورش کارخانه

نفت و گاز اروندان است که به دست کارکنان توانمند و متخصص این شرکت احداث شده است.

عذاری یادآور شد: از سال ۹۴ تاکنون نزدیک به ۲۲۰ میلیون بشکه نفت در کارخانه نفت و گاز اروندان فراورش شده است.

وی از جمع‌آوری گازهای مشعل تا پایان ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: از میدان‌های آزادگان و یادآوران حدود ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گاز جمع‌آوری می‌شود.

اخبار کوتاه

با حضور شرکت ملی حفاری ایران برگزار شد
نخستین رویداد صدرا (صنعت؛ دانشگاه و راه اشتغال)
در دانشگاه آزاد اسلامی اهواز

نخستین رویداد صدرا با شعار صنعت، دانشگاه، راه اشتغال و با هدف اجرای طرح پوشش و معرفی دانش آموختگان دانشگاه به صنایع (اشتغال همزمان با تحصیل) با حضور ۳۰ شرکت و سازمان صنعتی در دانشگاه آزاد اسلامی اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران این رویداد از تاریخ ۱۴ لغایت ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۲ با حضور متخصصان صنعت حفاری از مدیریت پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت در راستای راهبردهای کلان دانشگاه آزاد اسلامی و اهداف مندرج در سند تحول و تعالی این دانشگاه مبنی بر توسعه فعالیت‌های فناورانه با رویکرد کارآفرینی در زیست بوم های محلی و منطقه ای و توسعه اشتغال برگزار شد.

در طول برگزاری این رویداد کارشناسان مستقر در غرفه شرکت ملی حفاری ایران پاسخگوی سوالات تخصصی دانشجویان و اساتید دانشگاه در زمینه عملیات حفاری و همچنین چگونگی فراهم آوردن بستر لازم برای توسعه همکاری این شرکت و دانشگاه آزاد بودند.

در آیین اختتامیه که با حضور مسئولین دانشگاه آزاد اسلامی اهواز و مدیران شرکت های صنعتی حاضر در رویداد برگزار گردید از شرکت ملی حفاری ایران به پاس حضور فعال و حمایت از این اتفاق با اهدای لوح تقدیر به عمل آمد. گفتنی است مهارت‌افزایی دانشجویان، ارتباط تعاملی و مستمر دانشگاه با صنایع، ایجاد فرصت اشتغال دانشجویان و معرفی دانش آموختگان دانشگاه به بنگاه‌های اقتصادی و استفاده از خبرگان صنعتی به عنوان مدرسان مهارتی در دانشگاه از مهمترین اهداف اجرای طرح صدرا می باشد.

پیام مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران به مناسبت ماه مبارک رمضان



مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی حفاری ایران در پیامی فرا رسیدن ماه مبارک رمضان را به کارکنان صنعت نفت تبریک گفت. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران در پیام دکتر حمیدرضا گلپایگانی آمده است:

رمضان معظم، ماه بندگی و تزکیه نفس فرا رسیده است؛ باشد که تا مؤمنین با تنعم بر خوان گسترده پروردگار و تدبر و تعقل در حکمت آفرینش و معنای حقیقی زندگی به تقرب خویشتن با پروردگار جهانیان دست یابند.

ماه مبارک رمضان، ماه مهمانی خدا و ماه نزول برکات بی پایان خداوندی است. ماه رمضان فرصت مناسبی برای انسانهاست تا از بندگی نفس رها شده و با خویشتن داری در سایه این تمرین انسان ساز به جایگاه های بالاتر بندگی خدا دست یابند. شاید در ظاهر روزه داری، خودداری از خوردن و آشامیدن از سپیده صبح تا شامگاه و پرهیز از سایر محرّمات است اما حقیقت آن پایش گوش و چشم و همه اندامها از حرام و ناشایستگی هاست.

نبی مکرم اسلام (ص) نیز پیرامون فضیلت این ماه می‌فرماید: «ای مردم! ماه خدا با برکت و

به کلیه همکاران صنعت نفت به ویژه کارکنان ساعی شرکت ملی حفاری ایران تبریک عرض نموده و از خداوند منان می خواهم تا ضمن قرار دادن همه ما در زمره داران راستین، در ماهی که مقدرات زندگی یک سال آینده انسان مقدر می گردد با نظر رحمت خویش ما را مورد لطف و عنایت خود قرار دهد و موجبات حرکت به سوی سعادت و بهشتی شدن را نصیبمان گرداند.

رحمت و مغفرت به شما روی آورد، ماهی که نزد خدا از همه ماهها برتر و روزهایش بر همه روزها و شبهایش بر همه شبها و ساعاتش بر همه ساعات برتر است، نفس‌های شما در آن تسبیح و خوابتان در آن عبادت، عملتان در آن مقبول و دعايتان در آن مستجاب است. اینجانب نیز به نوبه خود ضمن حمد و سپاس پروردگار که بار دیگر توفیق درک این ماه عظیم را نصیب ما گردانید، حلول این ماه عظیم را

آگهی مناقصه عمومی دوم مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی فشرده شماره ۴۰۲۴۳ نوبت دوم



اداره کل نوسازی مدارس استان خوزستان در نظر دارد تجهیزات مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۲۸

زمان تسلیم اسناد مناقصه در سامانه ستاد: ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ و تحویل پاکات به دبیر خانه اداره کل: ۱۴۰۳/۰۱/۱۴

بازگشایی پاکات مناقصه: ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ ساعت: ۹:۰۰ صبح (بازگشایی پاکت مناقصه و ارزیابی کیفی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی)

مرحله دوم گشایش اسناد مناقصه: در جلسه بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی مشخص می گردد.

کد مناقصه	عنوان کالا	تعداد	منبع تامین اعتبار و نحوه پرداخت	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۲۴۳۰۱ نوبت دوم	اسکتر پیشرفته مطابق مشخصات فنی پیوست	۵۰	نقد و اسناد خزانه - واریزی وزارت نفت	۳,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰
	چاپگر لیزری تک کاره پرینت سیاه و سفید مطابق مشخصات فنی و پیوست	۲۰۰		

تذکرات مهم:

شرکت کنندگان در مناقصه می بایست مبلغ تضمین شرکت در مناقصه را به یکی از صورتهای مشروح ذیل در پاکت «الف» اداره کل دبیر خانه این اداره کل تسلیم نمایند. ضمانتنامه می بایست از تاریخ تسلیم پیشنهادها به مدت ۶۰ روز دارای اعتبار باشد.

نوع تضمین براساس آئین نامه شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ دارای اعتبار به مدت ۳ ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید تا ۳ ماه دیگر می باشد.

کلیه مناقصه گران (تامین کنندگان) بر اساس ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی امتیاز دهی خواهند شد و در صورت احراز شرایط سایر پاکات قیمت آنها کسوده خواهد شد.

مناقصه گران می بایست موارد و مجوزهای زیر را داشته باشند:

پروانه بهره برداری یا نمایندگی فعال از شرکت های دارای پروانه بهره برداری (در صورت عدم حضور شرکت اصلی در مناقصه)

از شرکت کنندگان واجد شرایط دعوت می شود، اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) خریداری نمود و پس از تکمیل اسناد در مهلت تعیین شده پاکات مربوطه را در سامانه ستاد آپلود قیمت اسناد مناقصه (۵۰۰,۰۰۰) ریال می باشد.

شناسه آگهی: ۱۶۸۵۰۳۳

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان خوزستان

آداب و رسوم نوروز در اقوام خوزستانی

باستان در ده روز آخر سال آیین خاصی به نام اسفندگان برگزار می کردند. آن ها بر این باور بودند که در این ده روز روح مردگان و درگذشتگان به خانه های خود باز می گردند تا حال و روز باز ماندگان خود را ببینند و در کارها آن ها را یاری کنند.

بختیاری

بختیاری ها که یکی از اصیل ترین اقوام ایرانی هستند؛ از دیر باز این رسم را به جا می آوردند. با آمدن اعراب مسلمان به ایران و تسخیر این سر زمین بسیاری از آیین ها با مخالفت رو به رو شدند اما بعد ها این رسم به خانه تکانی تغییر نام داد بی آن که فلسفه ی وجودی آن بیان شود. در هفته ی آخر سال بختیاری ها به یاد درگذشتگان حلوایی با خرما، آرد و روغن درست می کنند. حلوا را در نان محلی قرار می دهند و تا می زنند این نان معمولا یک ورقه نازک است که به آن نان تیری می گویند سپس این نان و حلوا را به همسایه ها یا افراد فامیل و دوستان می دهند بختیاری ها به این مراسم علفه می گویند علف در



یکی از مراسم عید نوروز بازی با تخم مرغ بود. جوان ها روز عید به میدانی می آمدند و با خود تخم مرغ آب پز می آوردند. دو نفر، دونفر روبه روی هم می ایستادند و تخم مرغ هارا به هم می زدند تخم مرغ هر کس که می شکست بازنده بود. از آیین های دیگر درست کردن سبزه بود. گندم، ماش، یا عدس را خیس می کردند در بشقاب می گذاشتند تا جوانه بزند بعد آن را با توی بشقاب نگه می داشتند. یا دورکوزه ای گردن بلند کوچک به نام بلبله قرار می دادند. دزفولی ها هم پیش از آمدن نوروز در بشقاب یا کوزه، سبزه درست می کردند. غذای شب عید معمولا پلو باقلا یا پلو شوید است.

آخرین پنجشنبه ی آخر سال حلوا درست می کنند و بر سر مزار عزیزان خود می برند. معمولا در حلوا به جای شکر از خرما استفاده می کنند. همچنین استفاده از روغن محلی در تهیه حلوا برای خیرات اموات مرسوم است. نخودچی کشمش، انواع شیرینی و کلوچه ها از خوراکی هایی هستند که بر سر سفره ی هفت سبب می گذارند.



کلوچه دزفول

در دزفول دو نوع کلوچه معروف است یکی کلوچه ای به نام سبب که گرد است و دیگری کلوچه ای به نام سالی که از کلوچه های دیگر بزرگ تر است و به قطر ۲۵ سانتیمتر تهیه می شود.

بهبهانی ها مراسمی دارند به نام عیدیا رفتن. عیدیا محلی است در بهبهان که مرقد یکی از دختران امام موسی کاظم (ع) آن جاست در اطراف بقعه فضایی سر سبز با درختانی تنومند است که بهبهانی ها د روزهای نوروز برای تفریح و گردش به آن جا می روند. در آن جا بازار چه ای هست برای فروش انواع و اقسام وسایل از اسباب بازی های بجه ها گرفته تا خوراکی ها و خوردنی های مختلف ایرانیان

مقدمه: سرزمین پهناور خوزستان زیستگاه اقوام مختلف ایرانی است که از دیر باز در کنار هم زیسته و هر کدام آیین های خاصی دارند اما در بعضی از آیین ها مشترکند یکی از این آیین ها نوروز باستانی است که همه ی اقوام ایرانی آن را گرامی داشته پاس می دارند....

سرزمین پهناور خوزستان زیستگاه اقوام مختلف ایرانی است که از دیر باز در کنار هم زیسته و هر کدام آیین های خاصی دارند اما در بعضی از آیین ها مشترکند یکی از این آیین ها نوروز باستانی است که همه ی اقوام ایرانی آن را گرامی داشته پاس می دارند.

به گزارش خبرنگار برنا، اگرچه بعضی از رسوم نوروز چون خرید عید، خانه تکانی، پوشیدن لباس نو، عیدی دادن و دید و بازدید در میان همه ی اقوام به یک شکل و صورت انجام می شود اما در انجام بعضی از رسوم تفاوت هایی وجود دارد.

در شهر شوشتر بر اساس شرایط محیطی هوا مانند بسیاری از نقاط استان بهاری می شود مردم به تکاپو می افتند تا آمدن سال نو و آغاز بهار را جشن بگیرند یکی از این مراسم پختن سمنو است سمنو را خانم های خانه دار به وسیله ی آرد گندم، روغن، رازبانه وزیره ی سیاه تهیه می کنند. سمنو پزان یکی از مراسم عید نوروز است که از اول اسفند با مراسم خاصی توسط خانم ها تهیه می شود.



عید نوروز در خوزستان

یکی دیگر از این آیین ها پختن کلوچه است کلوچه ای به نام تکی و کلوچه ی خرمايي. در بیابان ها یا جنگل ها ی شوشتر چوبی بود به نام کوبره یا کهور، کسانی که این چوب ها را می آوردند کوبره کش نامیده می شدند. در گذشته های دور که تنور کلوچه پزی با چوب روشن می شد از کوبره استفاده می شد خاصیت چوب کوبره این بود که در هنگام سوختن شعله ی زیادی داشت ولی دود زیادی نداشت.



طبیعت نماد سر سبزی و طراوت است و چون با این کار روح درگذشتگان شاد می شود این مراسم به علفه معروف شده همچنین علفه پیشکشی شایسته بود برای بزرگان و از دنیا رفتگان.

نخستین روز سال نو ورود کسی که بار اول به خانه ای می آید برای ساکنان خانه بسیار اهمیت دارد چرا که آن ها به خوش قدمی و بد قدمی اشخاص باور دارند و رود افراد خوش قدم را برای بار یکم به خانه شان به فال نیک می گیرند کد بانو ها ی بختیاری ی یک ماه پیش از نوروز برنج را خیس می کنند، جلو آفتاب می گذارند تا خشک شود بعد آن را روی تابه کمی حرارت می دهند گندم برشته را هم با حرارت دادن روی تابه درست می کنند گاهی هم شاهدانه را با برنج بو داده مخلوط می کنند.



گندم برشته و کلخونگ

غذایی هم به نام ملیر تهیه می شود. ملیر در اصل گیاهی است شبیه تره که آن را آب پز می کنند. همچنین گیاه توله یا پنیرک را خرد کرده با ترشی انا در روغن محلی سرخ می کنند یا به صورت آب پز مصرف می کنند.

صنعت نیشکر، پیشگام در اردوهای راهیان پیشرفت؛

کاشت امید، برداشت افتخار



صنعت شیرین آشنا شده‌اند.

سازنده، زمینه را برای توسعه پایدار صنعت نیشکر و پیشرفت کشور فراهم می‌کند.

حضور در مزارع نیشکر، درسی از جنس تجربه

حضور دانش‌آموزان و دانشجویان در مزارع نیشکر سبب شده تا نسل آینده‌دار ایران، در کنار ورق زدن کتاب و خواندن دستاوردهای ایران اسلامی بر روی کاغذ، با چشم، دیدنی‌ها را ببینند و با عمق جان، دستاوردها را حس کنند و به خاطرش، از ایرانی آباد و خوزستانی سرافراز، احساس غرور نمایند.

راهیان پیشرفت در صنعت نیشکر صرفاً مختص دانشجویان و دانش‌آموزان نیست و اقشار مختلف جامعه، از هنرمندان گرفته تا سازمان‌های مردم‌نهاد، قدم در مزارع نیشکر گذاشته و با این

اردوهای راهیان پیشرفت، دریچه‌ای به سوی دنیای نیشکر و دروازه‌ای به آینده‌ای روشن است. در این اردوها، دانش‌آموزان و دانشجویان، این سفیران امید، با گام‌هایی استوار راهی مزارع نیشکر می‌شوند تا با دستاوردهای این صنعت عظیم آشنا شوند و طلایه‌داران فردایی درخشان باشند.

دانش‌آموزان و دانشجویان در این اردوها، با قلب تپنده صنعت نیشکر، از مزارع سرسبز تا کارخانه‌های مدرن، آشنا می‌شوند. آن‌ها با فرایند تولید محصولات نیشکری، از کاشت و برداشت نیشکر تا استحصال شکر و تولید محصولات جانبی، به صورت عملی آشنا می‌شوند. این تجربه میدانی، درک عمیق‌تری از جایگاه کلیدی صنعت نیشکر در اقتصاد کشور و نقش آن در توسعه استان به ارمغان می‌آورد.

سرمایه‌گذاری برای آینده: ترویج خودباوری و امید

اردوی راهیان پیشرفت، سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای روشن است. در این اردوها، نسل جوان با مشاهده پیشرفت‌های چشمگیر در صنعت نیشکر، به خودباوری و اعتمادبه‌نفس دست پیدا می‌کنند. روحیه امید و تلاش در آن‌ها تقویت می‌شود و انگیزه آن‌ها برای نقش‌آفرینی در آینده این صنعت افزایش می‌یابد.

این اردوها همچنین فرصتی مغتنم برای ایجاد ارتباطی دوسویه بین صنعت نیشکر و نسل جدید است. از یک سو، دانش‌آموزان و دانشجویان با این صنعت عظیم و فرصت‌های شغلی آن آشنا می‌شوند و از سوی دیگر، صنعت نیشکر با استعدادها و ایده‌های خلاق نسل نو آشنا می‌شود. این تعامل

اخبار کوتاه

افتخارآفرینی محمود یزدی در مسابقات قرآن جامعه کارگری کشور؛

سفیر قرآنی نیشکر دست پُر
به خوزستان آمد

محمود یزدی، قاری نیشکری، در شانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم جامعه کارگری کشور خوش درخشید و رتبه سوم رشته قرائت را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات که یکشنبه (۲۰ اسفندماه) با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از مدیران و چهره‌های قرآنی در مجتمع آدینه تهران برگزار شد، از ۳۵ نفر از برگزیدگان قرآنی جامعه کار و تولید کشور تجلیل شد.

در این مسابقات، دو نفر از کارکنان کشت و صنعت نیشکر حکیم فارابی خوزستان حضور داشتند که محمود یزدی توانست رتبه سوم رشته قرائت را از آن خود کند و افتخار دیگری را برای خوزستان به ارمغان آورد.

پیش‌ازاین نیز، این قاری قرآن در شانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه جامعه کار و تلاش استان خوزستان در رشته تلاوت تحقیق به مقام دوم دست‌یافته بود.

حفاظان و قاریان کلام وحی در بخش‌های مختلف شرکت توسعه نیشکر مشغول فعالیت هستند و در مسابقات سراسری و بین‌المللی قرآن کریم توانسته‌اند با کسب عناوین برتر، افتخارآفرینی کنند. حمایت از فعالیت‌های قرآنی و فرهنگی یکی از اولویت‌های شرکت توسعه نیشکر است و قرار است به‌زودی دارالقرآن این شرکت در واحدهای نیشکری راه‌اندازی شود. این اقدام، گامی مهم در راستای ترویج فرهنگ قرآنی و انس با کلام وحی در بین کارکنان و خانواده‌های نیشکر خواهد بود.

به قلم دکتر ولید البوناصر و مهدی باقریان؛

رونمایی از کتاب «هوش مصنوعی، روابط عمومی در عمل»

کمک می‌کند تا نحوه استفاده از هوش مصنوعی در دنیای واقعی را درک کنند. کتاب همچنین به خوانندگان نکات و توصیه‌هایی برای استفاده از هوش مصنوعی در روابط عمومی ارائه می‌دهد.

کتاب شش فصل دارد و هر فصل به یک جنبه مهم از استفاده از هوش مصنوعی در روابط عمومی می‌پردازد.

در فصل اول، نویسندگان به مفاهیم کلی هوش مصنوعی پرداختند و نشان دادند که چگونه این فناوری می‌تواند در زمینه روابط عمومی تأثیرگذار باشد.

در فصل دوم، نویسندگان، مزایای استفاده از هوش مصنوعی در روابط عمومی را مورد بررسی قرار دادند و چگونگی افزایش کیفیت ارتباطات را توضیح دادند.

فصل سوم، به کاربردهای عملی هوش مصنوعی در بهبود فرایندها و ابزارهای مورد استفاده در صنعت روابط عمومی پرداختند و نشان دادند که چگونه این فناوری می‌تواند فرایندهای کاری را بهبود بخشد.

در فصل چهارم، ابزارهای هوش مصنوعی در روابط عمومی مورد بررسی قرار گرفت و نحوه استفاده از این ابزارها برای بهبود ارتباطات و روابط عمومی توضیح داده شد.

در فصل پنجم، نویسندگان، مهارت‌های پرامپت‌نویسی و نحوه استفاده از هوش مصنوعی برای ایجاد محتوای جذاب و مؤثر در روابط عمومی را بیان کردند.

و در نهایت، در فصل ششم، ایده‌ها و پیشنهادهایی برای استفاده بهینه از هوش مصنوعی در روابط عمومی مورد بررسی قرار گرفت.

عملی و قابل‌اجرا در زمینه‌هایی مانند تولید محتوا، رصد و تحلیل رسانه‌ها، مدیریت بحران و برنامه‌ریزی راهبردی تمرکز دارد.

دکتر ولید البوناصر نویسنده کتاب، تاکنون سه اثر در حوزه روابط عمومی منتشر کرده است؛ «تحول دیجیتال در صنعت روابط عمومی» و «روابط عمومی ای. اس. جی» از دیگر آثار این نویسنده است. وی در امور بین‌الملل و حوزه علوم سیاسی، پژوهش‌های مختلفی داشته و در بیستمین کنفرانس بین‌المللی نیز به‌عنوان مدیر روابط عمومی برتر ایران شناخته شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

این کتاب یک منبع ارزشمند برای متخصصان روابط عمومی است که می‌خواهند از هوش مصنوعی برای بهبود عملکرد خود استفاده کنند. این کتاب به‌صورت کاربردی و عملی به بررسی تأثیر هوش مصنوعی بر روابط عمومی می‌پردازد و به خوانندگان خود کمک می‌کند تا نحوه استفاده از هوش مصنوعی برای بهبود بهره‌وری، کارایی و اثربخشی روابط عمومی خود را بیاموزند.

کتاب با ارائه یک مقدمه بر هوش مصنوعی و نحوه کار آن شروع می‌شود. سپس به بررسی نحوه استفاده از هوش مصنوعی در روابط عمومی می‌پردازد. کتاب به خوانندگان نشان می‌دهد که چگونه هوش مصنوعی می‌تواند برای تولید محتوای باکیفیت بالاتر، مدیریت رسانه‌های مؤثرتر، تجزیه و تحلیل داده‌ها برای درک بهتر مخاطبان و ایجاد استراتژی‌های روابط عمومی کارآمدتر استفاده شود. کتاب با ارائه نمونه‌هایی از نحوه استفاده از هوش مصنوعی در روابط عمومی توسط سازمان‌ها و شرکت‌های مختلف، به خوانندگان



کتاب «هوش مصنوعی، روابط عمومی در عمل» به قلم دکتر ولید البوناصر و مهدی باقریان رونمایی شد.

این کتاب در دنیای امروز که هوش مصنوعی فرصت‌ها و چالش‌های جدیدی پیش روی روابط عمومی‌ها قرار داده است، با ارائه راهکارهای عملی، یاریگر متخصصان این حوزه در استفاده از فناوری نوین خواهد بود.

کتاب به جای پرداختن به نظریه‌های پیچیده، بر ارائه راهکارهای

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان خبر داد:

اتصال بیش از ۹۳۰۰ فروشگاه در خوزستان به طرح فجرانه کالا برگ

خود نسبت به مشاهده فروشگاه‌های اطراف که متصل به این طرح هستند، اقدام کنند.
ظفری پور ادامه داد: در نرم‌افزار «شما» که یارانه‌بگیران می‌توانند آن را از بازار، مایکت و سایت shoma.sfara.ir دانلود کنند امکان مشاهده مانده اعتبار، تراکنش‌ها و سایر اطلاعات خرید وجود دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان یادآور شد: اقلام مشمول طرح شامل پنیر، شیر، ماست، تخم مرغ، مرغ، گوشت قرمز، ماکارونی، روغن، حبوبات، برنج و قند و شکر بوده که یارانه بگیران دهک‌های اول تا هفتم می‌توانند از هر نوع زیرکالا این ۱۱ قلم خریداری کنند.

وی افزود: جامعه هدف خوزستان نزدیک به سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر و بیش از یک میلیون و ۱۱۵ هزار خانوار هستند که بیش از ۹۳ درصد آن‌ها یعنی معادل حدود یک میلیون خانوار خرید داشته‌اند که نشان از موفق بودن طرح دارد، همچنین حدود ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار تراکنش در مدت زمان یک ماه در کل کشور انجام شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان با بیان اینکه هدف اصلی طرح فجرانه کالا برگ الکترونیک، تغذیه و خوراک خانواده‌ها است، گفت: اکنون سه قشر جامعه یعنی تولیدکننده‌ها، فروشنده‌ها و مردم از فروش طرح فجرانه منتفع شده‌اند و در استان خوزستان نزدیک به پنج همت خرید انجام شده و ۸۰۰ میلیارد تومان هم اعتبار خرید تعلق گرفته است.



وی افزود: در قالب این طرح مبلغ ۲۲۰ هزار تومان اعتبار حمایتی جهت تامین ۱۱ قلم کالای اساسی به ازای افراد خانوار تعلق می‌گیرد.

ظفری پور با اشاره به جزئیات طرح تشویقی دولت عنوان کرد: طرح فجرانه کالا برگ الکترونیک کاملاً اختیاری و جدای از یارانه بوده و به هیچ وجه از یارانه خانوارها مبلغی کسر نخواهد شد.

وی گفت: یارانه‌بگیران دهک‌های اول تا هفتم می‌توانند با نصب نرم‌افزار «شما» بر روی گوشی همراه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: در خوزستان ۹ هزار و ۳۵۳ فروشگاه متصل به طرح فجرانه کالا برگ الکترونیک هستند.

مجتبی ظفری پور با اشاره به استقبال شهروندان خوزستانی و موفقیت آمیز بودن اجرای مرحله اول این طرح در استان، اظهار کرد: اجرای ماه دوم طرح، ویژه ماه مبارک رمضان که شامل دهک‌های اول تا هفتم است از ۱۸ اسفندماه آغاز شد و تا ۱۷ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ ادامه دارد.

اخبار کوتاه

برق اهواز خبر داد:

مدیر عامل برق اهواز همزمان با روز شهید با خانواده شهید مدافع حرم دیدار کردند



به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز همزمان با ۲۲ اسفند روز «بزرگداشت شهید» و سالروز صدور فرمان حضرت امام خمینی (ره) مبنی بر تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی ایران، مدیرعامل و کارکنان این شرکت با خانواده شهید جاسم حمید دیدار کردند.

عبدالحامید عباس شیباری در این خصوص گفت: روز شهید فرصتی برای یادآوری راز جاری ماندن شهید است و این فرصت در دیدار با خانواده معظم شهید محقق می‌شود فرهنگ ایثار، شهادت، مجاهدت و حماسه در ایران اسلامی باید بعنوان روز شهید نامگذاری شده و ما موظف هستیم این روز مهم را گرامی بداریم.

وی در ادامه افزود: فرهنگ ایثار، شهادت، مجاهدت و حماسه در ایران اسلامی باید همیشه زنده بماند، زیرا عزت و اقتدار کشورمان به خاطر ایثار و شهادت است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز از ایستادگی، صبر و تحمل این خانواده تقدیر و تشکر کرد و گفت: وظیفه همه ما زنده نگذاشتن یاد و خاطره شهیدای عزیز ایران اسلامی است و نباید فراموش کرد ایثارگری شهیدان و خانواده‌های آن‌ها است که امروز در این امنیت و آسایش زندگی می‌کنیم.

شیباری در این دیدار ضمن تقدیر و تشکر از همسر شهید برای ترتیب فرزندان صالح و سالم گفت: مطمئناً شما به عنوان یک بانوی فرهنگی زحمات زیادی را جهت تربیت و پرورش فرزندان شهید والامقام جاسم حمید تقدیر کردند. در پایان این مراسم با اهدا لوح تقدیر از خانواده معظم شهید تقدیر و تشکر به عمل آمد.

اجرای طرح‌های نظارتی ویژه نوروز ۱۴۰۳ و همچنین ماه مبارک رمضان

طرح‌های نظارتی ویژه نوروز و ماه رمضان در حال انجام است.

به گزارش روابط عمومی صمت خوزستان، ادارات تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی، نماینده دادستان، شبکه بهداشت و درمان، جهاد کشاورزی، شبکه دامپزشکی و واحد بازرسی اتاق اصناف نظارت و بازرسی‌های مداوم و مستمر خود را در دو تایم صبح و عصر و در قالب چندین اکیپ بازرسی بعمل آورده‌اند.

در این بازرسی‌ها که در قالب گشت‌های مشترک و مستقل و با استفاده از تمامی ظرفیتهای و پتانسیلهای موجود برگزار میگردند از واحدهای صنفی عمده و خرده فروش و خدماتی شهرستان در رسته‌های مختلف از جمله پوشاک، کیف و کفش، میوه و تره بار، آجیل و خشکبار، مواد غذایی، گوشت قرمز و مرغ، شیرینیجات و لوازم یدکی خودرو و... بازرسی بعمل آمد.

در بازرسی‌های صورت گرفته تا کنون تعداد ۷۰۰ واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفته که در همین راستا جهت ۸۱ واحد متخلف پرونده گرانفروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، عدم ارائه فاکتور و... تشکیل و در سامانه سیمیا به ثبت رسیده و متخلفین جهت رسیدگی و طی مراحل قانونی صدور حکم به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان معرفی گردیدند.

طرح مذکور تا پایان تعطیلات نوروز و همچنین ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت.

تکلیف شهرداری‌های خوزستان برای همکاری در جمع‌آوری زباله‌ها از محیط زیست



معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به تکلیف شهرداری‌های خوزستان برای همکاری در اجرای طرح خوزستان پاکیزه و جمع‌آوری زباله‌ها از شهرها و محیط زیست گفت: باید همه در کنار هم خوزستان را به استان پایلوت کشور در پاکسازی و نظافت عمومی و مدیریت اصولی پسماندها تبدیل کنیم.

فرهاد قلی‌نژاد در آیین آغاز اجرای طرح خوزستان پاک که در شوشتر برگزار شد، اظهار کرد: خوزستان چالش‌های فراوانی در زمینه آلودگی هوا و محیط زیست دارد. اگر بعد از بارندگی‌هایی که هفته گذشته رخ داد، امروز داده‌ها را بررسی کنیم می‌بینیم متأسفانه ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا در برخی نقاط خوزستان باز هم میزان آلاینده‌ها را بیشتر از استانداردها نشان می‌دهند. بنابراین اگر از هم‌اکنون چاره‌ای اندیشیده نشود و به فکر جلوگیری از تخریب محیط زیست نباشیم، در آینده نزدیک هوای شهرهای شمالی خوزستان را هم که امروز هوا و طبیعت خوبی دارند از دست خواهیم داد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: باید در کنار هم برای محیط زیست‌مان بیندیشیم و راهکارها تبیین شوند. البته باید توجه شود تدوین و اجرای این راهکارها به تنهایی توسط سازمان حفاظت محیط زیست عملی نخواهد شد و برای اجرای آن نیازمند همکاری مردم و سایر مسئولان هستیم.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: محیط زیست زیربنای توسعه است و فرهنگ زیست محیطی باید تقویت شود. اگر محیط زیست نباشد هیچ توسعه و رفاهی برای بشر امکان‌پذیر نیست. اگر کیفیت آب، هوا و خاک به گونه‌ای تغییر کند که امکان استفاده قبلی از آن مهیا

نباشد یا رفاه و آسایش انسان در خطر قرار بگیرد، آلودگی رخ داده است. به طور مثال اگر نتوانیم از هوا و آب برای نوشیدن استفاده کنیم، سد بسازیم و آب رودخانه‌ها را شور کنیم و بگوییم به جای آن، آب را از جای دیگر انتقال می‌دهیم به معنای این است که آلودگی اتفاق افتاده است و نعمت خداوند را از دسترس بشر خارج کرده‌ایم.

وی ادامه داد: آلودگی محیط زیست یکی از گناهان است و در دین مبین اسلام بسیار به آن اشاره شده است. طبق اصل پنجاهم قانون اساسی هر گونه تخریب محیط زیست در کشورمان حتی برای توسعه اقتصادی ممنوع است زیرا تخریب محیط زیست یک خسارت اقتصادی بزرگ در کشور است.

قلی‌نژاد با اشاره به اجرای طرح خوزستان پاکیزه عنوان کرد: طرحی که امروز در دستور کار داریم مربوط به

مجتبی یوسفی:

راه ۷۰۰ روستای خوزستان آسفالت شد



مقرر شده تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ۵۸۰ واحد مابقی نیز تکمیل شود.

وی با بیان اینکه در بافت فرسوده منطقه حصارآباد و منبع آب اهواز ۲ بار رانش کوه داشتیم و ۲ خانواده جان خود را از دست دادند، تصریح کرد: امروز یک هزار و ۶۸۰ واحد با پیشرفت فیزیکی حدود ۸۰ درصد در این منطقه در حال ساخت است که باید همتی صورت گیرد تا آن ۲۰ درصد هم تکمیل شود.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس بیان کرد: روزی که مجدداً در مجلس بحث اختصاص قیر رایگان و افزایش ۳ به ۴ درصدی چه ارزش افزوده برای شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور مد نظر بود و در مجلس تصویب شد، باز هم گفتیم در خوزستان اتفاقی نمی‌افتد ولی امروز به برکت نظام و با تلاشی که بنیاد مسکن انجام داد، اختصاص اعتبارات از ارزش افزوده و حق آلاینده‌ها، عملیات عمرانی در بیش از ۸۶۰ روستای خوزستان از ۲ هزار و ۲۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار عملیات انجام شده و همچنین راه ۷۰۰ روستا در خوزستان آسفالت شد که این‌ها اقدامات خوب

نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: با اختصاص اعتبارات از ارزش افزوده و حق آلاینده‌ها عملیات عمرانی، راه ۷۰۰ روستا در خوزستان آسفالت شد.

مجتبی یوسفی پیش از ظهر امروز یکشنبه در مراسم آغاز عملیات اجرایی و آماده سازی ۵۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن و واگذاری سه هزار قطعه زمین به خانواده‌های مشمول ماده ۴ قانون جوانی جمعیت که در سالن همایش‌های سازمان آب و برق خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ پروژه‌هایی مثل ۱۴ هزار مسکن مهر در خوزستان وجود داشت که شاید بیش از یک دهه بالاتر تکلیف مانده بودند و سال‌ها کسی پاسخگوی مردم نبود اما امروز بخشی از آنها مشکلاتشان رفع شده و اکنون در فرایند اصلاح و حل مشکلات آنها قرار گرفته‌ایم.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس گفت: پروژه ۲ هزار واحدی نفت بیش از ۱۱ سال بالاتر تکلیف و نیمی از این منازل تحویل داده نشده بود اما در سه سال گذشته با تزریق بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان بیش از ۴۰۰ واحد تحویل داده شده است و

معاون دادگستری خوزستان :

خوزستان جایگاه نخست ترویج صلح و سازش در پرونده های قضایی را دارد

معاون قضایی دادگستری و رییس توسعه حل اختلاف خوزستان با اشاره به اینکه امسال این استان جایگاه نخست بین استان های کشور از جهت ترویج صلح و سازش در پرونده های قضایی را کسب کرده است گفت : هیات‌های کارشناسی برای ارائه راهکارهایی به منظور ختم شدن پرونده‌های قضایی به صلح و سازش در استان تشکیل خواهد شد.

حجت الاسلام عبدالحمید امانت بهبهانی سه شنبه در همایش استانی هیات‌های صلح سازمان ها ، ادارات ، مساجد ، بقاع متبرکه و اصناف استان خوزستان در محل اتاق بازرگانی اهواز بیان کرد : مردم خوزستان باید دست به دست هم دهند تا صلح و سازش را در اختلافات افزایش دهند و این استان را هر چه بیشتر به سوی امنیت و آرامش هدایت کنند.

ساخت ۱۵ هزار واحد مسکن ملی در خوزستان

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: در حال حاضر کار ساخت ۱۵ هزار واحد شروع شده همچنین زمین لازم برای ۵۴ هزار واحد دیگر تامین شده است.

مسعود بیات منش روز یکشنبه در آغاز عملیات اجرایی و آماده سازی ۵۴ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن و واگذاری سه هزار قطعه زمین در طرح جوانی جمعیت اظهار کرد: تعهد استان در بخش مسکن روستایی ۲۳ هزار واحد بوده که از این تعداد ۱۰ هزار و ۷۰۰ واحد تحویل متقاضیان شده است.

وی افزود: همچنین تعهد استان در بخش بافت های فرسوده، ۲۲ هزار واحد بوده که تاکنون ۱۳ هزار واحد به متقاضیان واگذار شده است.

بیات منش گفت: تا به امروز یک‌هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر در این دولت به بهره برداری رسیده و با احداث ۱۴ هزار واحد دیگر، بحث مسکن مهر برای همیشه در استان به پایان خواهد رسید.

مدیر کل راه و شهرسازی خوزستان ادامه داد: با توجه به احداث ۱۰۰ هزار واحد در استان، تاکنون ۸۰ درصد مشکل تامین زمین برطرف شده است.

وی اظهار کرد: تاکنون ۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد در قالب طرح دهکده شهری و همچنین ۱۰ هزار و ۷۰۰ واحد در قالب مسکن روستایی ثبت و در مرحله واگذاری به متقاضیان است.

بیات منش بیان کرد: زمین ۱۵ هزار واحد طرح جوانی جمعیت در استان تامین شده و امروز سه هزار واحد به متقاضیان واگذار خواهد شد.

مدیر کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: یک پنجم ثبت نامی‌های کشور در بحث طرح جوانی جمعیت، در استان خوزستان است که برای این موضوع باید ۲ هزار هکتار شناسایی شود.

هفت شهر خوزستان به قایق و تجهیزات

نجات غریق مجهز می‌شوند

فاز اول طرح ساماندهی سواحل، هفت شهر خوزستان قایق و تجهیزات نجات غریق دریافت می‌کنند.

امید جشان زاده در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در فاز اول طرح ساماندهی سواحل، امروز ۲۳ اسفندماه هفت شهر استان خوزستان قایق و تجهیزات نجات غریق دریافت می‌کنند.

وی با اشاره به شروع بکار ایستگاه های نجات غریق جهت پیشگیری از غرق شدگی در هفت شهر، گفت: شهرهای اهواز، شوشتر، گتوند، دزفول، شوش، بهبهان و ایذه در فاز نخست این طرح تحت پوشش قرار گرفتند. در فاز دوم نیز ۷ شهر دیگر پوشش داده خواهند شد.

رییس هیات نجات غریق و غواصی خوزستان بیان کرد: با توجه به اینکه خوزستان در ۱۰ سال گذشته بیشترین آمار غریق را در کشور داشته و ۱۱۵ نفر در سال به صورت میانگین غرق شده اند و نیز بیشترین مغروقین در رودخانه های کشور اتفاق می افتد، اجرایی شدن طرح ساماندهی سواحل در خوزستان و تحت پوشش گرفتن هفت شهر در فاز نخست طرح ساماندهی سواحل، کمک شایانی در کاهش این آمار است.

عضو شورای اسلامی شهر اهواز؛

لایحه معطل مانده ادغام سازمان های ناکارآمدی در اولویت قرار گیرد



دغاغله تاکید کرد: با اضافه کردند یا عدم ادغام سازمان‌های ناکارآمد تنها هزینه‌های شهرداری را افزایش می‌دهیم.

نشد و با فرا رسیدن پایان به مشکل برخوردند، به جای بررسی موارد غیر مهم در جلسات این کار باید در اولویت قرار گیرد.

عضو شورای اسلامی شهر اهواز گفت: کاهش هزینه‌های شهرداری لایحه معطل مانده شهرداری برای ادغام سازمان‌هایی که همپوشانی وظایف دارند در اولویت قرار گیرد. حمید دغاغله اظهار کرد: ادغام سازمان‌های ناکارآمد یکی از مواردی است که بارها به آن اشاره شد چرا که شهرداری اهواز لایحه‌ی آن را چند ماه پیش به شورای شهر ارسال کرده است، این امر وظیفه قانونی شورای اسلامی شهر است اما تا کنون برای بررسی آن اقدامی نشده است. وی افزود: در حال حاضر شناسه‌های برخی از سازمان‌های وابسته به شهرداری تعلق شده و امکان خدمات رسانی درست به نیروهای خود را ندارد.

عضو شورای اسلامی شهر اهواز ادامه داد: در حالی که در سایر کلانشهرها سازمان‌هایی مانند پسماند و حمل و نقل بار که همپوشانی وظایف دارند باهم ادغام شده‌اند در اهواز تاکنون با وجود پیگیری‌های فراوان نتیجه‌ای حاصل

رئیس جمهور در آیین راهاندازی بزرگ ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور :

در جنگ اراده‌ها، کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند



آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور در آیین راهاندازی بزرگ ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور (زمزم سه فولاد خوزستان) که ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار داشت: روز بسیار خوبی برای بنده است که در مشهدالشهدای ایران اسلامی حضور دارم. خوزستان جایگاه شجاعت، مقاومت، ایستادگی و سرزمین ما می‌توانیم است. سرزمینی که مردمانشان با اخلاص و ایستادگی افتخار آفرینند. به برکت دستان مهندسان، مشاوران و کارگران فولاد خوزستان شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های مهم اقتصادی هستیم. کارگران فولاد حقیقتاً افتخار آفرینند. قدردان تک‌تکان هستیم که در روزهای سخت و گرم با تلاش شبانه روزی در جهت رشد اقتصادی کشور گام برداشتید.

رئیس جمهور با بیان این جمله که شما در مسیر اجرای منویات رهبری، رشد تولید و ایجاد اشتغال اراده کردید، ادامه داد: در جنگ اراده‌ها کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند. اراده دشمن بر عقب‌ماندگی است و اراده‌ی ایران اسلامی بر خلاف آن، بر پیشرفت و آبادانی کشور

آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور در آیین راهاندازی بزرگ ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور (زمزم سه فولاد خوزستان) که ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار داشت: روز بسیار خوبی برای بنده است که در مشهدالشهدای ایران اسلامی حضور دارم. خوزستان جایگاه شجاعت، مقاومت، ایستادگی و سرزمین ما می‌توانیم است. سرزمینی که مردمانشان با اخلاص و ایستادگی افتخار آفرینند. به برکت دستان مهندسان، مشاوران و کارگران فولاد خوزستان شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های مهم اقتصادی هستیم. کارگران فولاد حقیقتاً افتخار آفرینند. قدردان تک‌تکان هستیم که در روزهای سخت و گرم با تلاش شبانه روزی در جهت رشد اقتصادی کشور گام برداشتید.

رئیس جمهور با بیان این جمله که شما در مسیر اجرای منویات رهبری، رشد تولید و ایجاد اشتغال اراده کردید، ادامه داد: در جنگ اراده‌ها کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند. اراده دشمن بر عقب‌ماندگی است و اراده‌ی ایران اسلامی بر خلاف آن، بر پیشرفت و آبادانی کشور

دیری نخواهد گذشت که خواهیم دید، صنعت، قطعی برق ندارد. با احداث نیروگاه برق، علاوه بر اینکه پایداری برق داریم، توانایی شرکت افزایش می‌یابد. هدف‌گذاری تولید را با ایجاد اشتغال، به‌کارگیری شرکت‌های دانش‌بنیان دنبال کنید. بهترین نوع سرمایه‌گذاری در صنعت، نفت و گاز است. افزایش تولید نفت و گاز امیدبخش است. تلاش شود که بتوانیم ارزش افزوده ایجاد کنیم. بر تکمیل شدن زنجیره ارزش تاکید می‌کنم و جلوی خام‌فروشی گرفته شود.

رئیس جمهور ادامه داد: آنچه را توصیه و تاکید دارم و از شرکت فولاد خوزستان انتظار می‌رود، اشتغال، اشتغال و اشتغال است. با بهره‌گیری از منابع نفتی، گازی، فولاد و ثروت‌آفرینی به سمتی حرکت کنیم که در استان خوزستان بیکار نداشته باشیم. تاکید من آن است که مسئولیت‌های اجتماعی به معنای آباد کردن شهر و استان باشد. احداث پل، جاده، خانه بهداشت مراکز درمانی و مجموعه ورزشی از شاخص‌های مسئولیت‌های اجتماعی است. آنچه انجام می‌دهید برای مردم اعلام کنید. گاهی اوقات شاهد هستیم همه ی آنچه انجام می‌شود، به صورت جامع گفته نمی‌شود. کارهای بزرگی که با اخلاص شبانه‌روزی انجام می‌شود را برای جوانان تبیین کنید.

آیت‌الله رئیسی ضمن قدردانی از بکارگیری نیروهای بومی در فولاد خوزستان، افزود: وقتی با کارگران فولاد خوزستان هم‌صحبت شدم و اعلام کردند ما بومی همین منطقه هستیم، خرسند شدم. باید جوانان عرب و لر و خوزستانی که توانایی علمی و عملی دارند، به کارگیری شوند. دستور رهبری فرزانه به بنده ی طلبه آن است که، از دانایی‌ها و توانایی کشور در جهت رشد اقتصادی، تولید و مهار تورم استفاده شود. کار فناوری و دانش‌بنیان انجام شود. امروز ایران اسلامی را ایران پیشرفته و فناوری می‌نامیم. وظیفه جهادی و انقلابی و آنچه شهدا به ما آموختند، ایجاب می‌کند که بگوییم ما توانستیم، شما در فولاد خوزستان در عمل، ما توانستیم را ثابت کردید.

تشریح برنامه های فولاد اکسین در حوزه مسئولیت های اجتماعی از زبان مدیر عامل



مدیرعامل شرکت فولاد اکسین گفت: شرکت فولاد اکسین خوزستان با حمایت مجموعه شرکت سرمایه گذاری صبا انرژی امسال علاوه بر رشد تولید و محقق شدن سود ۲ برابری در حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامات خوبی را انجام دهد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد اکسین خوزستان، علی محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین در حاشیه مراسم توزیع ۱۰۰ جهیزیه در اهواز گفت: شرکت فولاد اکسین خوزستان با حمایت مجموعه شرکت سرمایه گذاری صبا انرژی امسال علاوه بر رشد تولید و محقق شدن سود ۲ برابری در حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامات خوبی را انجام دهد.

او افزود: فولاد اکسین اقدامات خوبی نیز برای مردم خوزستان انجام داده که از جمله آنها کمک برای تامین ۲ هزار تن ورق فولاد پل عناقچه در شهرستان ملائانی، تامین ۴ هزار بسته معیشتی، تامین ۲ هزار بسته آموزشی برای دانش آموزان نیازمند، برپایی موبک در ایام اربعین و اکنون نیز اهدای ۱۰۰ سری جهیزیه هستند.

آقای محمدی ادامه داد: اهدای این جهیزیه برای افراد مستحق و نیازمند است که ما در تلاشیم در کنار رشد تولید در حوزه اشتغال و رفع محرومیت در خوزستان به فعالیت های خود ادامه دهیم.

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین می‌گوید: با هماهنگی های صورت پذیرفته با هلدینگ قصد داریم این فعالیت ها را برای سال آینده به ۲ برابر افزایش یابد و در بحث اشتغال نیز با اجرای طرح های جدید، اقدامات خوبی انجام بدهیم.

فولاد اکسین با افزایش سود مسئولیت های اجتماعی خود را هم افزایش می‌دهد

در ادامه مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در مراسم اهدای ۱۰۰ سری جهیزیه از سوی فولاد اکسین از محل مسئولیت های اجتماعی گفت: امروز با همتی که مدیران در فولاد اکسین داشتند، ۱۰۰ سری جهیزیه را به جوانان نیازمند اهدا کنیم.

علیرضا زمان پور مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در مراسم اهدای ۱۰۰ سری جهیزیه از سوی فولاد اکسین از محل مسئولیت های اجتماعی گفت: امروز با همتی که مدیران در فولاد اکسین داشتند، ۱۰۰ سری جهیزیه را به جوانان نیازمند اهدا کنیم.

او شرکت فولاد اکسین را یکی از شرکت های پویا و توانمند در زمینه تولید دانست و افزود: این شرکت توانسته رشدی ۲ برابری در سود داشته باشد که جای تقدیر دارد و از این محل افزایش درآمدها برنامه های جدی برای عمل به مسئولیت های اجتماعی در نظر گرفته شده است.

زمانپور بیان کرد: اگر که در زمینه سودآوری با همین مسیر به پیش برویم قطعاً اقدامات وسیع تری در زمینه مسیولیت های اجتماعی خواهیم داشت.

امین ابراهیمی مدیر عامل:

فولاد خوزستان پیشران توسعه صنعت فولاد کشور است

امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در آیین راهاندازی کارخانه زمزم سه، ضمن اداری احترام به ۵۸ شهید فولاد خوزستان، اظهار داشت: فولاد خوزستان محصول انقلاب اسلامی است. این شرکت پیشران و روایت‌گر مسیر توسعه و تکامل صنعت است و به برکت خون شهدا و انقلاب اسلامی با ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن به دست مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به بهره‌برداری رسید و علی‌رغم تحریم های ظالمانه و موانع خارجی، به رشد تولید و توسعه شتاب گرفت و اکنون شرکت فولاد خوزستان دومین قطب تولید فولاد کشور است. با روی کار آمدن دولت سیزدهم و خلق چشم‌انداز دستیابی به ظرفیت سیزده میلیون و ۶۰۰ هزار تن تا افق ۱۴۱۰، توسعه همه‌جانبه آغاز شده است.

وی در ادامه گفت: به برکت انقلاب اسلامی صنعت فولاد رشد چهل برابری را تجربه کرده است و امروز در میان ده کشور تولیدکننده فولاد جهان جای گرفته است. از طرفی علی‌رغم مصرف تنها پنج درصد گاز و ده درصد برق کشور، عدم توسعه زیرساخت‌های انرژی باعث کاهش چشم‌گیر تولید و درآمد شرکت‌های فولادی هستیم. فولاد می‌تواند در مسیر افزایش اشتغال و درآمد ارزی کشور کمک شایانی به اقتصاد کشور نماید.

وی ادامه داد: محدودیت‌های گاز و برق، هزینه‌های گران مواد اولیه و نرخ منبع مالی و عدم ثبات در قوانین و مقررات مالی، تجاری و دستورالعمل‌ها، مهم‌ترین چالش‌های صنعت فولاد هستند.



ابراهیمی راه‌اندازی کارخانه زمزم سه را، صفحه زرین فولاد کشور دانست و افزود: این پروژه عظیم به مدد دولت سیزدهم، با فناوری ایرانی و بدون حضور کارشناسان خارجی به بهره‌برداری رسید. با افتخار اعلام می‌کنیم، فناوری و دانش فنی میدرکس که در انحصار کشور آمریکا است، در دستان فرزندان این مرز و بوم قرار گرفته است. در حال حاضر در حال نهایی کردن صادرات این فناوری به کشورهای دیگر مانند چین، کوبا و شمال آفریقا هستیم.

مدیرعامل فولاد خوزستان در پایان گفت: صرفه‌جویی ارزی این پروژه بالغ بر ۹۰ میلیون یورو است. ظرفیت صادراتی محصول آهن اسفنجی و توان ارزی آن بالغ بر پانصد میلیون دلار است.